1

平成 27 年４月 14 日

各  位

東 京 都 港 区 海 岸 一 丁 目 ２ 番 2 0 号

会社名 株式会社トライステージ

代表者名 代表取締役会長  丸田 昭雄

（コード番号：2178 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 執行役員   野口 卓

電話番号 0 3 - 5 4 0 2 - 4 1 1 1

（訂正・数値データ訂正）「平成27年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成 27 年３月 31 日に公表いたしました「平成 27 年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に一部記載の誤

りがありましたので、下記の通り訂正いたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値

データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

【訂正箇所】

（サマリー情報）

＜訂正前＞

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額

（合計）

配当性向

（連結）

純資産配当

率（連結）第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

26 年２月期 － 0.00 － 20.00 20.00 149 39.7 1.8

27 年２月期 － 0.00 － 20.00 20.00 149 28.0 1.7

28 年２月期（予想） － 0.00 － 20.00 20.00  31.1

３．平成28年２月期の連結業績予想（平成27年３月１日～平成28年２月29日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期（累計） 16,874 3.7 336 △16.3 331 △19.5 208 △12.2 27.93

通期 34,818 8.2 772 △16.0 764 △18.0 479 △10.0 64.23

2

＜訂正後＞

２．配当の状況

年間配当金 配当金総額

（合計）

配当性向

（連結）

純資産配当

率（連結）第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

26 年２月期 － 0.00 － 20.00 20.00 149 39.7 1.8

27 年２月期 － 0.00 － 20.00 20.00 149 28.0 1.7

28 年２月期（予想） － 0.00 － 20.00 20.00  36.4

３．平成28年２月期の連結業績予想（平成27年３月１日～平成28年２月29日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期（累計） 16,874 3.7 336 △16.3 331 △19.5 173 △26.8 23.27

通期 34,818 8.2 772 △16.0 764 △18.0 410 △23.1 54.90

（添付資料２ページ）

１． 経営成績・財政状態に関する分析

（１） 経営成績に関する分析

  次期の業績見通し

＜訂正前＞

（省略）

  以上を踏まえ、平成 28 年２月期の連結業績予想につきましては、売上高 34,818 百万円（前年同期比 8.2％増）、

営業利益 772 百万円（前年同期比 16.0％減）、経常利益 764 百万円（前年同期比 18.0％減）、当期純利益 479 百

万円（前年同期比 10.0％減）を見込んでおります。

＜訂正後＞

（省略）

  以上を踏まえ、平成 28 年２月期の連結業績予想につきましては、売上高 34,818 百万円（前年同期比 8.2％増）、

営業利益 772 百万円（前年同期比 16.0％減）、経常利益 764 百万円（前年同期比 18.0％減）、当期純利益 410 百

万円（前年同期比 23.1％減）を見込んでおります。

以 上